
 

 

   
 

 
 

ประกาศสภาสถาปนิก 
ที ่7/2563 

เรื่อง  เลื่อนกำหนดการประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2563  
------------------------------------------------------------- 

 

ตามที่สภาสถาปนิกกำหนดจัดให้มีการประชุมใหญ่สามัญประจำปี ปีละหนึ่งครั้ง โดยปกติให้จัด
ภายใน 120 วัน นับแต่วันสิ้นปีปฏิทิน และให้มีสมาชิกสามัญจำนวนไม่น้อยกว่า 100 คน เข้าประชุมจึงถือว่า     
ครบองค์ประชุม ทั้งนี้เป็นไปตามมาตรา 15 วรรคหนึ่ง ประกอบมาตรา 37 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติ
สถาปนิก พ.ศ. 2543 และข้อ 4 ของบังคับสภาสถาปนิก ว่าด้ วยการประชุมของที่ประชุมใหญ่สภาสถาปนิก     
พ.ศ. 2544 นั้น 

สภาสถาปนิกได้ติดตามสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 
19 อันเป็นโรคติดต่ออันตราย ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื ่อง ชื่อและอาการสำคัญของโรคติดต่อ
อันตราย (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2563 พบจำนวนผู้ป่วยเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว ขณะนี้พบจำนวนผู้ติดเชื้อเพิ่มขึ้นอย่าง
ต่อเนื่อง จึงจำเป็นต้องใช้มาตรการเฝ้าระวัง ควบคุม ป้องกันอย่างเข้มข้น รัฐบาลได้มีประกาศสถานการณ์ฉุกเฉิน          
ทั่วราชอาณาจักร โดยอาศัยอำนาจตามพระราชกำหนด การบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. 2548 
เพื่อควบคุมสถานการณ์ การระบาดของโรคติดต่ออันตรายร้ายแรงตั้งแต่วัน ที่ 26 มีนาคม 2563 เป็นต้นไป       
ซึ่งคณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบแล้ว ขณะนี้กรุงเทพมหานครได้ออกประกาศปิดสถานที่ทุกแห่งที่มีโอกาสเสี่ยงต่อ
การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส ทั้งสถานที่ราชการและเอกชน หรืองดกิจกรรมใด ๆ ที่มีประชาชนไปร่วมกิจกรรม 
หรือมีการเคลื่อนย้ายประชาชนจำนวนมาก โดยขอความร่วมมือภาครัฐ รัฐวิสาหกิจ เอกชน งดจัดกิจกรรมรวมคน         
หรือกิจกรรมที่จะทำให้มีคนมาร่วมกันเป็นจำนวนมาก ซึ่งมีความเสี่ยงสูงต่อการแพร่ระบาด ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 
2563 ถึงวันที่ 30 เมษายน 2563 ดังนั้น เพื่อเป็นการปฏิบัติตามมาตรการต่าง ๆ ของรัฐบาลและหน่วยงาน       
ที ่เกี ่ยวข้อง มิให้การแพร่ระบาดของโรคส่งผลกระทบต่อสุขภาพของสมาชิกสภาสถาปนิกและบุคลากร             
ของสภาสถาปนิก 

สภาสถาปนิกจึงขอเลื่อนกำหนดการประชุมใหญ่สามัญสภาสถาปนิก ประจำปี 2563 ออกไปโดย
ไม่มีกำหนด จนกว่ารัฐบาลหรือคณะรัฐมนตรีกำหนดมาตรการเกี่ยวกับสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสฯ 
เปลี่ยนแปลงไป โดยจะกำหนดวัน เวลา สถานที่ ให้ทราบอีกครั้งหนึ่ง   

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
   

ประกาศ  ณ  วันที่   9   เมษายน พ.ศ. 2563 
 

 

  พลอากาศตรี หม่อมหลวง   
    (ประกิตติ เกษมสันต์) 
     นายกสภาสถาปนิก 


